
 

 

 
Nocera Terinese (CZ), 16.03.2024       D.D. 712 
  
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE E CALENDARIO PROVA D’ESAME PROGETTO ORCHESTRA 
GIOVANILE – FILIERA MUSICALE DELLA CALABRIA – AVVISO 2 
 

IL DIRETTORE 

VISTO   lo Statuto di autonomia del Conservatorio Statale di Musica “P.I. Tchaikovsky” di Nocera 
Terinese (CZ), così come allegato al D.M. n. 1183 del 14.10.2022 (Allegato “I” al D.D.G. n. 
1489/2022); 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 606 del 19.01.2024 con il quale si pubblicava l’indizione di una 
procedura selettiva presso il Conservatorio Statale di Musica “P.I. Tchaikovsky” di Nocera 
Terinese avente ad oggetto il progetto “Orchestra Giovanile – Filiera Musicale della Calabria”; 

VISTO Il Decreto Direttoriale n. 686 dell’01.03.2024 con il quale è stata indetta una procedura 
selettiva aggiuntiva presso il Conservatorio Statale di Musica “P.I. Tchaikovsky” di Nocera 
Terinese - Catanzaro per la formazione dell’Orchestra Giovanile “Filiera Musicale della Calabria”, 
a cura del Conservatorio Statale di Musica “P.I. Tchaikovsky” di Nocera Terinese - Catanzaro, del 
Liceo Statale “T.Campanella” di Lamezia Terme e della rete delle Scuole Medie ad Indirizzo 
Musicale (SMIM) 
 
VISTI gli artt. 4 e 5 del summenzionato Decreto Direttoriale, 

DECRETA 

L’indizione della Prova d’esame nella giornata del 18 marzo 2024 alle ore 15:30, presso la 
sede del Conservatorio di Musica “P.I. Tchaikovsky” di Nocera Terinese, in via Dante Alighieri 
n.13. 

La Commissione Esaminatrice sarà così composta: 

COMMISSIONE RUOLO 
Prof. Spaccarotella Antonio Presidente 
Prof. Laino Giuseppe Docente di Formazione Orchestrale 

Prof. De Fazio Pietro Referente rete SMIM 

Dott.ssa Ravenda Francesca Collaboratore amministrativo – segretario verbalizzante 

 

C
O

N
S

E
R

V
A

T
O

R
IO

 S
T

A
T

A
LE

 D
I M

U
S

IC
A

 P
.I.

 T
C

H
A

IK
O

V
S

K
Y

 -
 A

O
O

 U
F

Z
9D

R
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

21
94

 D
E

L 
16

/0
3/

20
24



 

 

 

I candidati in elenco dovranno presentarsi all’orario indicato muniti di documento di 
riconoscimento in corso di validità, programma di esecuzione da consegnare alla Commissione 

e tutto il materiale inerente le prove d’esame, comprese 2 copie da fornire alla Commissione. 
Dovranno, inoltre, se si necessita, provvedere autonomamente al proprio pianista 
accompagnatore. 
 

  

 

C
O

N
S

E
R

V
A

T
O

R
IO

 S
T

A
T

A
LE

 D
I M

U
S

IC
A

 P
.I.

 T
C

H
A

IK
O

V
S

K
Y

 -
 A

O
O

 U
F

Z
9D

R
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

21
94

 D
E

L 
16

/0
3/

20
24


